
 
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 37 DEL 02-03-2023 

 

Oggetto: Realizzazione evento "Isca con Vista". Approvazione rendiconto. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di marzo, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che: 

 La Regione Calabria con D.D. n. 5109 del 11.05.2022 ha approvato l’avviso pubblico 
relativo alla programmazione degli eventi, manifestazioni e iniziative di promozione 
turistica sul territorio della Calabria, destinato ai Comuni calabresi per l’annualità 2022, ai 
sensi della L.R. 13/85; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 09.06.2022, il Comune di Isca Sullo Ionio 
ha approvato la richiesta di contributo e la relativa scheda tecnica/finanziaria relativa 
all’organizzazione di eventi che vanno sotto il titolo “Isca con Vista 2022” per un importo 
complessivo pari a € 6.600,00, di cui € 5500,00 quale contributo regionale ed € 1100,00 da 
finanziare con risorse proprie; 

 La manifestazione d’interesse è stata inoltrata per il tramite della relativa piattaforma 
regionale con identificativo n. 72450 al Dipartimento Turismo Marketing Territoriale e 
mobilità della Regione Calabria; 

Considerato che con D.D. n. 8063 del 15.07.2022 del Dipartimento Turismo Marketing Territoriale 
e mobilità della Regione Calabria è stato approvato l’elenco dei comuni ammessi a finanziamento 



e delle somme ad essi assegnati e che il Comune di Isca Sullo Ionio è stato ammesso a 
finanziamento per l’importo di € 5500,00; 
Vista la scheda tecnica con codice identificativo n. 72450, nel cui prospetto previsionale ed 
economico, le previsioni di spesa sono così ripartite: 

1. Cachet artisti: € 3460,00; 
2. Service (audio, video, luci, ecc.): € 1650,00; 
3. Siae, Attività ludico-ricreative-didattiche, Attività promozionale e pubblicitaria: € 1160,00; 
4. Direzione artistica: € 330,00. 

Viste le proprie precedenti determinazioni con le quali sono stati affidati i servizi e le forniture 
necessari per la realizzazione dell’iniziativa; 
Considerato che, ad avvenuta realizzazione delle attività progettuali, occorre procedere a 
rendicontare l’utilizzo delle risorse elargite a norma dell’art. 6 dell’avviso pubblico di 
“Manifestazione di interesse” a partecipare alla richiesta di contributo di cui all’art. 65 della L.R. 
13/1985 – DGR n. 156 del 20 aprile 2022. Annualità 2022; 
Vista la relativa documentazione, comprendente: 1) Istanza di concessione e relazione sulle 
attività svolte 2) locandine/brochure 3) Rendiconto Analitico 4) Dichiarazione Relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari 5) Fatture e documenti di pagamento opportunamente 
quietanzati; 
Ritenuta la regolarità e congruità della descritta documentazione; 
Ritenuto pertanto di approvare i prospetti di rendicontazione che si richiamano come parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non materialmente allegati e di 
trasmettere il presente atto alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Cultura; 
Accertata la propria competenza all’adozione dell’atto in questione; 
Visti:  
- il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive integrazioni e 
modificazioni; 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la narrativa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

2. Di approvare la documentazione inerente il rendiconto delle attività di realizzazione del 
progetto “Isca con Vista 2022”, di importo pari ad € 7.390,42 finanziato per € 6.600 
dall’avviso pubblico di “Manifestazione di interesse” a partecipare alla richiesta di 
contributo di cui all’art. 65 della L.R. 13/1985 – DGR n. 156 del 20 aprile 2022. Annualità 
2022, composta da: 1) Relazione sulle attività svolte 2) locandine/brochure 3) Rendiconto 
Analitico 4) Dichiarazione Relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 5) Fatture e 
documenti di pagamento opportunamente quietanzati; 

3. Di dare atto che la precitata documentazione costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento anche se non materialmente allegata e sarà trasmessa alla 
Regione Calabria – Dipartimento Turismo, marketing territoriale e mobilità; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 



del Comune di Isca Sullo Ionio. 
 
 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

 
Determina Area Numero Data 

Amministrativa 37 02.03.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data 02.03.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Antonio Borelli 

F.to all’originale 

                  

 

 

 

 

 


